
Letní škola 
kariérového 
poradenství 

Vstupte do nového školního roku s jistotou a výbavou! Připojte se k nám na intenzivní letní škole a odnesete 
si kufřík plný inspirace a konkrétních nástrojů pro práci s jednotlivcem i se třídou.

Naučíte se efektivně pracovat se sebepoznávacími nástroji a identifikovat potenciál žáků, navigovat 
kariérní cestou pomocí spolehlivých informačních zdrojů a využívat portfolia pro mapování, dokumentování 
a prezentaci kompetencí žáků. Zároveň se duševně naladíte na realizaci kariérového poradenství v novém 
školním roce.

Letní dílna je zaměřena na praktické metody kariérového poradenství, které si sami vyzkoušíte. Získáte 
pracovní listy a techniky připravené k okamžitému použití – na individuální rozhovory, třídnické hodiny 
i kariérové workshopy. Společně budeme rozvíjet dovednosti kariérových poradců a posilovat Vaši roli jako 
průvodců žáků v jejich rozhodovacích procesech.

Série workshopů probíhá po dobu čtyř dnů, přičemž na každý den se přihlašuje samostatně – můžete si tak 
zvolit, zda projdete celým programem, nebo si vyberete jen ty workshopy, které nejlépe odpovídají vašim 
potřebám. Celým programem vás provedou mimořádně zkušené lektorky – Mgr. Dagmar Mega, Mgr. Petra 
Svobodová, Mgr. Petra Šnepfenbergová a Ing. Mgr. Eva Kupčíková, které jsou nejen odbornicemi ve svém 
oboru, ale také jedním z důvodů, proč se k nám účastníci opakovaně vracejí.

Kufřík kariérového poradce 

18. 8. – 21. 8. 2025

Kontakt:

Mgr. Jana Krausová, Ph.D., MBA
odborná garantka projektu IDZ JMK
krausova@vim-jmk.cz
+420 733 490 465 w

w
w

.v
im

-j
m

k.
cz

https://vim-jmk.cz/
https://vim-jmk.cz/


Jak efektivně pracovat se sebepoznávacími
nástroji: Identifikace potenciálu pro kariéru
18. 8. 2025 | 09:00–16:00 hod.

Jak rozpoznat potenciál žáka a pracovat s ním smysluplně? Naučíte se využívat sebepoznávací nástroje, 
osobnostní typologie i metody jako Photo language a NLP techniky. Ukážeme si, jak tvořit kompetenční profil 
a sledovat jeho vývoj v kontextu kariérního plánování.

Navigace kariérní cestou:
Jak na kariérové informace
19. 8. 2025 | 09:00–16:00 hod.

Naučíte se pracovat s ověřenými kariérními zdroji a pomáhat žákům lépe se rozhodovat o své budoucnosti. 
Vyzkoušíte si aktivity s kariérním kompasem a odnesete si materiály pro práci s otázkami: Co chci? Co umím? 
Kam směřuju?

Využití portfolia pro kariérní úspěch:
Učím se, vedu, prezentuji
20. 8. 2025 | 09:00–16:00 hod.

Zjistíte, jak efektivně pracovat s portfoliem jako nástrojem pro reflexi a plánování. Naučíte se vybírat důkazy o 
kompetencích, vést žáky k uvědomění pokroku a získáte inspiraci i pro vlastní profesní portfolio.

Wellbeing kariérového poradce: Jóga
a mindfulness pro klidný start školního roku
21. 8. 2025 | 09:00–16:00 hod.

Den věnovaný péči o tělo i mysl. Jóga, mindfulness a techniky zvládání stresu vám pomohou načerpat energii 
a naladit se na klidný start školního roku s větší lehkostí a vnitřní rovnováhou.

Vědět víc  →

Vědět víc  →

Vědět víc  →

Vědět víc  →

w
w

w
.v

im
-j

m
k.

cz

https://vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/ak08979
https://vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/ak08977
https://vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/ak08976
https://vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/ak09016
https://vim-jmk.cz/
https://vim-jmk.cz/

